石 家 庄 市 教 育 科 学 研 究 所

石教科办〔2020〕142 号

石家庄市教育科学研究所
关于 2020 年新课程新教材实施课堂教学示范研

讨活动结果的通知

各县（市）、区教研室（中心）,直属学校：

按照通知（市教科办[2020]120 号）要求，高中学段新课程新

教材实施课堂教学示范研讨活动（以下简称“课堂教学示范研讨

活动”）历时两周如期完成。各学校强化校本教研与集体研讨，明

确单元教学任务，优化课堂教学设计；授课教师把自己的教学理

念转化为有效的教学活动，引导学生深入学习、思考，提升学习

的质量；通过网络直播观摩的教师人次超过七万，推动了我市研

训一体的深入化进程，成为新课程新教材实施的良好开端。经学

科组评审专家严格而公正的评审与现场公示，共有 277 人获奖，

其中一等奖 173 人，二等奖 104 人。现将获奖人员名单予以公布。

希望获奖教师珍惜荣誉，继续努力，潜心教研，进一步探索课

堂教学规律，不断在实践中创新，真正在教学中落实立德树人的

- 2 -

根本任务，在新课程新教材实施过程中落实大单元教学，实施基

于学科核心素养的教学。希望各单位以此为契机，强化大单元教

学的研究，落实校本教研，以新教材为抓手，积极实施新课程；

强化课程建设意识，在必修、选择性必修的基础上，拓展延伸学

科选修教材，丰富校本课程。各校注重全面提升教师教书育人的

能力和水平，努力打造一支素质高、业务精的教师团队，助力我

市教育教学质量持续发展。

附件 1：新课程新教材实施课堂教学示范研讨活动一等奖名单

附件 2：新课程新教材实施课堂教学示范研讨活动二等奖名单

石家庄市教育科学研究所

2020 年 12 月 30 日